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Vērtē sakoptību

Rekonstruētā Valles stadiona 
svinīga atklāšana notika 
9. jūlijā. Šim notikumam 
par godu tika sarīkoti sporta 
un sadziedāšanās svētki.

Noturīgas tradīcijas
Klātesošos uzrunāja Valles 

vidusskolas direktors Česlavs 
Batņa un Vecumnieku novada 
Domes priekšsēdētājs Rihards 
Melgailis. «Sporta tradīcijas no-
vadā ir noturīgas, tāpēc prieks, 
ka pašvaldībai izdevies īstenot 
šo projektu, radot iespēju iedzī-
votājiem trenēties, sacensties un 
pilnveidot savu meistarību. Lai 
stadions sauc kopā ļaudis no  
tuvienes un tālienes!» vēlēja 
R. Melgailis.

Iespēju sacensties jaunajā 
stadionā izmantoja gan futbo-
listi un volejbolisti, gan strīt-
bola komandu dalībnieki. Ie-
dzīvotāji iesaistījās arī indivi-
duālās disciplīnās: šautriņu un 

Atklāj stadionu Vallē
Sarīko sporta un sadziedāšanās svētkus �

bluķa mešanā, tāllēkšanā no 
vietas, basketbola bumbas raidī-
šanā grozā, bet bērni – dažādās 
atrakcijās. 

Gandarījums par realizēto 
ieceri, kas dzimusi vēl pirms 
administratīvi teritoriālās re-
formas, ir bijušajam Valles pa-
gasta padomes priekšsēdētājam, 
tagad – novada Domes deputā-
tam Arvīdam Zvirbulim: «Spor-
ta laukums ir būvēts sešdesmito 
gadu beigās. Ideja par stadiona 
rekonstrukciju radās 2009. ga-
dā saistībā ar iespēju no Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) sa-
ņemt finansējumu infrastruktū-
ras sakārtošanai. Lai ieceri īs-
tenotu, novada Dome piešķīra 
papildu finansējumu, jo, izvēr-
tējot uzņēmēju piedāvājumu, 
izrādījās, ka Valles sporta sta-
diona rekonstrukcijai ar ELFLA 
projekta naudu vien nepietiks. 
Objekta kopējās izmaksas ir ap 

145 000 latu. Būvdarbus veica 
SIA «RRKP Būve».» 

Seši kolektīvi
Dienas izskaņā vallieši un 

viesi pulcējās pie sporta halles 
uz sadziedāšanos. Apvienojoties 
kopkorī, seši novada amatieru 
kolektīvi – kori «Via Stella» 
(diriģente Liene Batņa), «Mald-
ugunis» (Krišjānis Kārkliņš), 
Valles jauniešu koris (Česlavs 
Batņa) un sieviešu vokālie an-
sambļi «Ogu laiks», «Vēl maz-
liet» (abus vada Sarmīte Zariņa) 
un «Vēja meitenes» (Olga Čer-
nišova-Stūriška) – kopā ar 
LNT muzikālā šova «O!Kartes 
akadēmija» dalībnieku Ivaru Ga-
liņu un grupu «Laikā pirms» 
izpildīja tautā iemīļotas melo-
dijas, aicinot publiku dziedāt lī-
dzi. 

Svētku balli spēlēja grupa 
«Bilance».

ŽANNA ZĀLĪTE

Dalībnieki raitā solī devās uz dažādām sporta disciplīnām iekārtotajiem sektoriem Valles sta-
dionā.                                                                                                  Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Pirmajā izbraukumā konkur-
sa «Rosīgākais pagasts un sa-
koptākā vide Vecumnieku no-
vadā 2011» vērtēšanas komisi-
ja devās 8. jūlijā. Viesojoties 
Kurmenē, žūrija tikās ar pagasta 
pārvaldes vadītāju Agri Kondrā-
tu, kurš sniedza ieskatu vietē-
jās dzīves norisēs un vedināja 
apskatīt novadpētniecības mu-
zeju un kurmenietes Annas 
Grundmanes gleznu un rokdar-
bu izstādi. Pēc tam vērtētāji 
brauca lūkot konkursam pie-
teikto ģimenes māju, lauku sē-
tu un saimniecību sakoptību.

13. jūlijā komisija dosies 
uz Valles pagastu, 15. jūlijā – 
uz Skaistkalni, bet 18. jūlijā 
vērtēs Vecumnieku pagasta sa-
koptību. 25. jūlijā ieplānots 
brauciens uz Bārbeles pagastu, 
bet 28. jūlijā – uz Stelpi.

Bauda atpūtu
Ikgadējā apmaksātā atvaļi-

nājuma divas nedēļas no 1. līdz 
14. jūlijam izmanto pašvaldī-
bas izpilddirektors Guntis Kal-
niņš. Viņa prombūtnes laikā šī 
amata, kā arī novada domes ie-
pirkumu komisijas priekšsēdē-
tāja pienākumus veic Finanšu 
nodaļas vadītāja Rita Pole. Lē-
mums par to tika pieņemts Do-
mes sēdē 29. jūnijā.

Daļu sava ikgadējā apmak-
sātā atvaļinājuma izmanto arī 
Jānis Kalniņš. Domes priekš-
sēdētāja vietnieks atpūtu bau-
dīs līdz 24. jūlijam.

Valles vidusskolu par treniņu 
un atpūtas vietu labprāt izraugās 
sportisti no Iecavas, informē ie-
stādes direktors Česlavs Batņa. 
Jūnija sākumā bija organizēta no-
metne vieglatlētiem, bet 18. jū-
lijā skolā ieradīsies basketbo-
listi. No 25. jūlija nedēļu Vallē 
trenēsies Ogres basketbola sko-
las pārstāvji, bet augustā – at-
kal iecavnieki.

ŽANNA ZĀLĪTE

Organizē 
nometnes
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«Pirmā pusgada 
rezultāti vēl tiek 
apkopoti.»

Pasaulē nākuši astoņi bērniņi
Dzimtsarakstu nodaļas informācija �

RITA POLE,
Vecum-

nieku 
novada 
domes 

Finanšu 
nodaļas 
vadītāja

Adrese:

Tālrunis:

Izdevēja

Redaktore

Rīgas iela 29,
Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,
Vecumnieku novads, LV-3933.

63976100.
– Vecumnieku novada

Dome.
– Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.
Iespiests SIA «Latgales druka».
Tirāža – 1100 eksemplāru.
Izdevumā «Vecumnieku Novada
Ziņas» publicētie materiāli ne
vienmēr atspoguļo Vecumnieku
novada Domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu
precizitāti atbild autors.

Paveiktais – apmierina

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 16. jū-
nija līdz 8. jūlijam reģistrēta 
astoņu bērniņu dzimšana. Pa-
saulē nākuši trīs zēni – Reinis, 
Markuss un Matīss – un pie-
cas meitenes – Paula, Evelīna 
Eva, Alise Elīza, Ieva un Grie-
ta.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Zigmāris Toleiks (1971. ga-

da 17. maijs – 2011. gada 19. jū-
nijs);

Jekaterina Briede (1925. ga-
da 26. novembris – 2011. gada 
28. jūnijs);

Malvīne Rieksta (1921. ga-
da 10. jūlijs – 2011. gada 30. jū-
nijs);

Valentīna Gabrjuna 
(1961. gada 31. oktobris – 
2011. gada 3. jūlijs).

KURMENES PAGASTĀ
Jānis Sils (1921. gada    

18. marts – 2011. gada 21. jū-
nijs).

SKAISTKALNES PAGAS-
TĀ

Vitauts Jons Ceplis 
(1932. gada 30. aprīlis –   
2011. gada 24. jūnijs).

BĀRBELES PAGASTĀ
Jānis Pelnis (1944. gada 

4. augusts – 2011. gada 24. jū-
nijs).

VALLES PAGASTĀ
Jevdokija Kibirova 

(1916. gada 14. marts –     
2011. gada 5. jūlijs).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja

Tautas nobalsošana par 
10. Saeimas atlaišanu 
notiks sestdien, 23. jūlijā.

To, pamatojoties uz Valsts 
prezidenta Valda Zatlera 2011. ga-
da 28. maija rīkojumu nr. 2 «Par 
Saeimas atlaišanas ierosināša-
nu», 30. maijā izsludināja Cen-
trālā vēlēšanu komisija. 

Tautas nobalsošanas dienā, 
23. jūlijā, iecirkņi vēlētājiem 
būs atvērti no plkst. 7 līdz 22. 
Balsot varēs jebkurā vēlēšanu 
iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. Pa-
sē tiks veikta atzīme par dalī-
bu tautas nobalsošanā. 

Tiem, kuri veselības dēļ ne-
varēs ierasties vēlēšanu iecir-
knī, būs iespēja no 13. līdz  
23. jūlijam pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā. 

Vecumnieku novadā, sākot 
no 13. jūlija, būs atvērti astoņi 
balsošanas iecirkņi. To darba 
laiks ir šāds:

Kurmenes tautas namā 
(tālr. 65152732): 13., 14., 15., 
16., 18., 19., 20., 21. un 22. jū-
lijā – no plkst. 9 līdz 13, 17. jū-
lijā – no plkst. 15 līdz 19;

Valles pagasta pārvaldē 
(tālr. 29192699): 13., 15., 16., 
17., 18., 19., 20., 21. un 22. jū-
lijā – no plkst. 9 līdz 13,               

23. jūlijā – tautas nobalsošana
14. jūlijā – no plkst. 13 līdz 17;

Taurkalnes bibliotēkā 
(tālr. 65129608): 13., 14., 15., 
16., 17., 18., 19., 20. un 21. jū-
lijā – no plkst. 12 līdz 16,      
22. jūlijā – no plkst. 8 līdz 12;

Bārbeles tautas namā 
(tālr. 63946936): 13., 15., 16., 
17., 19. un 21. jūlijā – no plkst. 9 
līdz 13, 14., 18., 20. un 22. jū-
lijā – no plkst. 13 līdz 17;

Skaistkalnes pagasta pār-
valdē (tālr. 63933206): 13., 15., 
16., 17., 19., 20. un 22. jūlijā – 
no plkst. 9 līdz 13, 14., 18. un 
21. jūlijā – no plkst. 12 līdz 16;

Stelpes pagasta pārvaldē 
(tālr. 63945076): 13., 14., 15., 
18., 19., 20., 21. un 22. jūlijā – 
no plkst. 10 līdz 14, 16. un   
17. jūlijā – no plkst. 9 līdz 13;

Vecumnieku tautas namā 
(tālr. 63976322): 13., 14., 15. jū-
lijā – no plkst. 10 līdz 14, 16. un 
17. jūlijā – no plkst. 9 līdz 13, 
18., 19., 20., 21. un 22. jūlijā – 
no plkst. 10 līdz 13;

Misas tautas namā (tālr. 
63976841): 13., 14., 15., 18., 
19., 20., 21. un 22. jūlijā – no 
plkst. 10 līdz 13, 16. un 17. jū-
lijā – no plkst. 10 līdz 14.

Vecumnieku novada 
VĒLĒŠANU KOMISIJA

Sirsnīgu paldies un smaržī-
gu liliju pušķi sūtām Vecumnie-
ku pagasta pašdarbniekiem par 
piedalīšanos Līgo dienas svinībās 
un sagādātajiem prieka brīžiem.

Pateicamies Misas tautas 
nama sieviešu vokālajam an-

samblim «Vēja meitenes», Ve-
cumnieku tautas nama senioru 
deju kopai «Ozols» un amatier-
teātra kolektīvam, kā arī kultū-
ras iestādes vadītājai Valdai 
Kaufmanei un apskaņotājam In-
gum Liepam. Paldies par sarū-
pēto kliņģeri!

Pansionāta «Atvasara» 
SAIME

Sagādā prieku

Vasara pašvaldībai ir pats 
saspringtākais laiks ie-

dzīvotājiem nozīmīgu projek-
tu īstenošanā. Pabeigtas iepir-
kuma procedūras vairākiem 
objektiem, un celtnieki var 
ķerties pie darba. Izgāztuv-
ju «Medņi», «Sietiņi» (Kur-
menes pagastā) un «Bedre» 
(Valles pagastā) rekultivācija 
ir cieši saistīta ar novada vi-
des sakārtošanu. Pilnā sparā rit 
darbs pie ūdenssaimniecības 
attīstības projekta realizācijas 
Stelpes pagastā, tiks uzsākta 
Skaistkalnes pagasta tautas 
nama ēkas rekonstrukcija. Šo-
gad iecerēts veikt Vecumnieku 
pagasta autoostas pārbūvi.

Jāsteidz sakārtot arī novada 
izglītības iestādes. Remonts ie-
plānots Vecumnieku vidussko-
las bērnudārza ēkas telpās un 
Baltās skolas vecajā korpusā, 
kur jāsalabo jumts. Skaistkalnes 
vidusskolai piešķirti līdzekļi 
logu nomaiņai skolas ēdnīcā, 
Misas vidusskolā tiks veikts 
sporta zāles remonts, bet Valles 
vidusskolā – sakārtotas inter-
nāta dušas un tualetes telpas. 
Ieplānoti arī citi darbi.

Lai visu paredzēto īstenotu, 
nepieciešami līdzekļi, ko veido 
pašvaldības budžeta ieņēmumi, 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du finansējums, kredīti u. c. 

Budžeta ieņēmumi pirmajā 
pusgadā atbilst plānotajam. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklī 
iekasēts vairāk nekā šajā perio-
dā prognozēts, nekustamā īpa-
šuma nodoklis jau piecos mē-
nešos izpildīts par 72% no ga-
da plānotajiem ieņēmumiem 
(tas saistīts ar to, ka daudzi sa-

maksu veikuši uzreiz par visu 
gadu). Tomēr nekustamā īpašu-
ma nodokļa parāds joprojām ir 
ievērojams. Otrajā pusgadā tiks 
pastiprināts darbs parādu pie-
dziņā, iesaistot tajā pašvaldības 
juristus.

Raksturīgi, ka pirmajā pus-
gadā projektu realizācijai 

nepieciešamos līdzekļus jā-
aizņemas no Valsts kases, lai 
pēc to īstenošanas aizdevumu 
segtu. Līdz ar to plānotie ieņē-
mumi absolūtos skaitļos pie-
aug gada beigās.

Pirmā pusgada rezultāti vēl 
tiek apkopoti, taču ar paveikto 
varam būt apmierināti – funk-
cionē izglītības iestādes, bib-
liotēkas; līdzekļus var atvēlēt 
kultūras un sporta aktivitātēm, 
tiek nodrošināts finansējums 
pašvaldības teritoriju sakārto-
šanai, sociālajai aizsardzībai, 
administrācijas darbam.

Ikvienam novēlu būt sava 
novada patriotam un lepoties 
ar sasniegto, nebūt vienaldzī-
gam pret trūkumiem un prob-
lēmām, palīdzēt grūtībās no-
nākušajiem, celt godā tos ļau-
dis, kuri to pelnījuši.
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Jau trešo gadu Vecumnieku 
novada domes Sociālais 
dienests pavasara mēnešos 
organizēja atbalsta grupas 
nodarbības vecākiem.

Gandarī atsaucība
Šogad vadītājus iepriecināja 

dalībnieku skaits. Vidēji reizi ne-
dēļā atbalsta grupu apmeklēja 
astoņi vecāki. Šogad notika as-
toņas tikšanās, kuras vadīja So-
ciālā dienesta speciālisti un vies-
lektori. Lidija Reinberga, kura 
aizraujas ar rotu meistarošanu 
un rokdarbiem, grupas dalībnie-
kiem ierādīja tapošanas tehniku, 
Kristīne Rulle piedalījās no-
darbībā par veselīgu dzīvesvei-
du un vadīja vingrošanu. Tika 
pieaicinātas arī Vecumnieku 
novada bāriņtiesas speciālistes 
un Vecumnieku vidusskolas 
psiholoģe Valda Kaufmane. 

Līdz šim bija ierasts, ka 
mācībās parasti iesaistās tikai 

Organizē nodarbības vecākiem
bērnu mammas, taču šogad 
sociālie darbinieki bija ganda-
rīti par to, ka lekcijas apmek-
lēja arī viens tētis – Osvalds 
Kozlovskis. Viņš reizi nedēļā 
mēroja ceļu no Misas uz Ve-
cumniekiem, piedalījās trīs 
stundu garās nodarbībās un, 
kā pats noslēgumā atzina, ie-
guva jaunus paziņas, izmēģi-
nāja savus spēkus vingrošanā 
un uzzināja daudz vērtīgu lie-
tu saistībā ar likumdošanu, 
bērnu audzināšanu un vecāku 
pienākumiem. O. Kozlovskis 
bija arī galvenais auzu pārslu 
kotlešu cepējs.

Puķu brošas
Dalībnieki atzina, ka ļoti 

interesanta un noderīga bijusi 
lekcijas tēma par vienu no 
vardarbības veidiem – pame-
šanu novārtā; patikusi arī 
praktiskā darbošanās, kuras 
laikā varēja iemācīties cept 

Atbalsta grupas dalībnieki kopā ar Sociālā dienesta vadītāju 
Inu Jankeviču (trešā no labās) un speciālistiem Janu Veidi (pir-
mā no labās) un Renāru Spranci (priekšplānā no kreisās).

Foto no Sociālā dienesta arhīva.

auzu pārslu kotletes, tapot un 
veidot puķu brošas. 

Arī nākamgad Sociālais 
dienests plāno turpināt pre-
ventīvo darbu ar vecākiem un 
organizēt atbalsta grupas no-

darbības. Paldies par atsaucību 
lektoriem un dalībniekiem!

J. VEIDE,
Sociālā dienesta sociālā 

darbiniece darbam ar 
ģimenēm un bērniem

No pašvaldības budžeta 
līdzekļiem veco ļaužu un 
invalīdu pansionāta «Atvasa-
ra» vajadzībām iegādāts 
lietots mikroautobuss 
«Volkswagen Transporter».

Vārdu vēl domā
5. jūlija rītā tumši zilais bu-

siņš piestāja pansionāta pagal-
mā. To uz Vecumniekiem atgā-
dāja SIA «Auto Īle un Herbst» 
pārstāvji, kuru piedāvājums paš-
valdības izsludinātajā iepirkumā 
bija vislētākais un izdevīgā-
kais – 15 000 latu.

Aprūpes iestādes darbinieki 
jokoja, ka vārdu 2008. gada no-
galē ražotajam transporta līdzek-
lim vēl nav izdomājuši, taču, 
iespējams, tas tikšot nosaukts 
par Vizbulīti. Iepriekšējais mik-
roautobuss krāsas dēļ dēvēts 
par Balto gulbīti, kas nu devies 
pelnītā atpūtā, jo pa lielceļiem 
braucis kopš 1996. gada. Tiesa 
gan, atvasariešu rīcībā «Ford 
Transit» bijis vien pēdējos des-
mit gadus. Lai auto izietu kārtē-
jo tehnisko apskati, remontā bū-
tu jāiegulda prāvi līdzekļi, taču 
tas nerentētos, tāpēc nolemts 
lūkot pēc jaunāka braucamā.

Ar vērtīgo pirkumu ir apmie-
rināts pansionāta saimnieks un 

Brauks ekskursijā un pie dakteriem
«Atvasaras» saime tiek pie jauna mikroautobusa �

automobiļa vadītājs Roberts Vil-
cāns: «Braukšana ir ļoti ērta. Tik 
jaunu auto vēl neesmu stūrējis!» 

 
Izjūt pretimnākšanu

Aprūpes iestādes vadītāja 
Zaiga Švāģere uzteica gan paš-
valdības deputātu, gan domes 
darbinieku – izpilddirektora 
Gunta Kalniņa, Finanšu nodaļas 

vadītājas Ritas Poles un juristes 
Ineses Kampas – pretimnākša-
nu, piebilstot, ka kolektīvam 
un pansionāta iemītniekiem 
mikroautobusa iegāde ir liels 
notikums. «Beidzot būs iespē-
jams klientus aizvest pie dak-
teriem, taču vispirms dosimies 
izklaides braucienā. Pansionāta 
ļaudis jau sen gaida, kad varēs 

doties ekskursijā uz Vecā ezera 
labiekārtoto pludmali Vecum-
niekos, apmeklēt Trušu pilsētiņu, 
amatnieka Jura Audzijoņa «Jū-
ras» un citus apskates objektus. 
Plānots organizēt vairākas tūres, 
jo busiņā ir astoņas pasažieru 
vietas, bet vizināties gribētāju – 
daudz vairāk,» teic Z. Švāģere.

ŽANNA ZĀLĪTE

Mikroautobusu vadīs Roberts Vilcāns, kurš jau sēdies pie spēkrata stūres. Par pirkumu priecājas 
pansionāta vadītāja Zaiga Švāģere (no kreisās), sociālā aprūpētāja Maruta Davidenko, sociālā 
rehabilitētāja Ilga Vecvagare un «Atvasaras» kliente Velta Zeitmane.          Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Vecumnieku novada 
Domes 

nākamā sēde 
notiks 

27. jūlijā plkst. 15. 
Domes sēdes 

ir atklātas, 
un tajās var 

piedalīties ikviens 
interesents.

Domes sēdē 25. maijā de-
putāti saskaņoja nekustamā īpa-
šuma «Lādzēnu ezers» ūdens-
krātuves daļas licencētās mak-
šķerēšanas nolikumu 2011. – 
2014. gadam. Tas tapis kā 
Vecumnieku novada Domes 
saistošie noteikumi nr. 6 «Par 
licencēto amatierzveju–mak-
šķerēšanu nekustamajā īpašu-
mā «Lādzēnu ezers»».

Kancelejas nodaļas vadītājs, 
jurists Arvīds Zvirbulis infor-
mēja, ka licencēto makšķerē-
šanu saskaņā ar Vecumnieku 
novada Domes pilnvarojumu 
organizē nolikuma izstrādā-
tājs – individuālais komersants 
«Lādzēni».

Saskaņots arī nekustamā īpa-
šuma «Fantiva» ūdenskrātuves 
daļas licencētās makšķerēšanas 
nolikums 2011. – 2014. gadam 
(Vecumnieku novada Domes 
saistošie noteikumi nr. 7 «Par li-
cencēto amatierzveju–makšķe-
rēšanu nekustamajā īpašumā 
«Fantiva»»). Licencēto mak-
šķerēšanu saskaņā ar Vecum-
nieku novada Domes pilnva-
rojumu organizē nolikuma  
izstrādātājs – saimnieciskās 
darbības veicējs Vasilijs Fjodo-
rovs.

Saistošie noteikumi nr. 6 
un nr. 7 un to paskaidrojuma 
raksti tika nosūtīti LR Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai atzinuma 
saņemšanai. Tas pašvaldībai 
sniegts jūlija sākumā. Ar sais-
tošajiem noteikumiem un pa-
skaidrojuma rakstiem intere-
senti var iepazīties Vecumnie-
ku novada domē, pie indivi-
duālā komersanta «Lādzēni» 
pārstāvja Andreja Fjodorova 
un pie saimnieciskās darbības 
veicēja Vasilija Fjodorova; 
dokumenti ievietoti arī paš-
valdības interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

Z. SKARA

Saņemts 
atzinums

Veic grozījumus
Apstiprināti saistošie notei-

kumi nr. 8 «Grozījumi Vecum-
nieku novada Domes 2011. ga-
da 26. janvāra saistošajos notei-
kumos nr. 1 «Par Vecumnieku 
novada Domes pamatbudžeta 
un speciālā budžeta apstipri-
nāšanu 2011. gadam»».

«Izmaiņas saistītas ar ie-
priekšējās Domes sēdēs pieņem-
tajiem lēmumiem par finansēju-
ma piešķiršanu, jo tas jāatspogu-
ļo saistošajos noteikumos. Ie-
ņēmumu un izdevumu plānā 
veikti arī citi grozījumi,» pa-
skaidroja Finanšu nodaļas va-
dītāja Rita Pole.

Budžeta iestāžu un struktūr-
vienību vadītājiem līdz 8. jūli-
jam bija jānodrošina tāmju ie-
sniegšana Finanšu nodaļā atbil-
stīgi veiktajiem grozījumiem.

Likvidē un izveido 
amata vietas

Veiktas izmaiņas Domes 
2010. gada 24. marta lēmumā 
«Par atlīdzības noteikšanu paš-
valdības darbiniekiem atbilsto-
ši amatu klasifikācijas rezultā-
tiem». Deputāti nolēma likvidēt 
vairākas amata vietas Kurmenē 
(tas saistīts ar pamatskolas 
slēgšanu) un Jauniešu iniciatīvu 
centra vadītāja amata vietu 
(0,6 slodzes) Bārbelē. Izveidoti 
divi jauni posteņi. 1. septembrī 
Vallē darbu uzsāks autobusa 
šoferis, kurš pārvadās skolēnus 
(atalgojums viņam jau bija ie-
plānots budžetā), un jurists no-
vada domē. «Jurista amata vieta 
bija nepieciešama tāpēc, ka pa-
lielinājies darba apjoms saistībā 
ar zemes un telpu nomas līgu-
miem, parādu piedziņu. Kopē-
jais algu fonds, veicot grozīju-
mus amata vietu skaitā, palieli-
nāts netiek,» atzīmēja R. Pole.

Apstiprina 
pašizmaksu

Noteikta skolēnu pārvadāša-
nai paredzēto autobusu izman-
tošanas pašizmaksa. Par katru 
nobraukto kilometru, ja autobu-
su izmanto pēc norīkojuma par 
maksu, juridiskām un fiziskām 
personām ir jārēķinās ar šādu 
summu:

1. Autobuss «Mercedes 
Benz Sprinter 516» (19 sēd-
vietas) – Ls 0,30 (bez PVN);

2. Autobuss «MMC Probus 

Nodrošinās trūkstošo finansējumu
29. jūnijā Domes sēdē lemtie jautājumi �

215 SCB» (27 sēdvietas, 14 stāv-
vietas) – Ls 0,50 (bez PVN).

Par gaidīšanu ilgāk nekā trīs 
stundas, ja autobuss ceļā devies 
pēc norīkojuma par maksu, 
noteikta papildu summa – Ls 2 
(bez PVN) par katru stundu.

Autobusi, kas domāti skolē-
nu vajadzībām, nedrīkst veikt 
komercpārvadājumus. «Gan 
Skaistkalnes, gan Vecumnieku 
pagasta rīcībā esošais trans-
ports tiks izmantots dažādiem 
mērķiem, piemēram, bērnu 
nogādāšanai uz mācību priekš-
metu olimpiādēm, sporta sa-
censībām,» piebilda izpilddi-
rektors Guntis Kalniņš.

Nosaka 
izcenojumu

Deputāti noteica maksas pa-
kalpojuma izcenojumu par elek-
trības izmantošanu pasāku-
miem pie Vecā ezera Vecum-
niekos, kuri ir saskaņoti atbil-
stīgi Domes noteikumiem. Par 
katrām 24 stundām, neatkarīgi 
no izmantošanas stundu skaita 
šajā periodā, jāmaksā Ls 3.

Lemjot par šo jautājumu, 
no balsojuma atturējās Jānis 
Strēlis.

Sola atbalstu
Deputāti akceptēja vairāku 

biedrību un nevalstisko organi-
zāciju projektu pieteikumu ie-
sniegšanu Bauskas rajona lau-
ku partnerībai, pozitīva iznāku-
ma rezultātā garantējot atbal-
stu – pašvaldības līdzfinansē-
jumu 10% apjomā no projekta 
kopējām izmaksām. «Ja kāds no 
iesniegtajiem projektiem tiks 
apstiprināts, līdzfinansējums būs 
nepieciešams tikai 2012. ga-
dā,» paskaidroja izpilddirektors 
G. Kalniņš.

Iespēja jāizmanto
Sēdē tika izskatīts jautājums 

par Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) projektu «Skaistkalnes 
tautas nama ēkas rekonstrukci-
ja» un «Vecumnieku autoostas 
rekonstrukcija» realizēšanas ie-
spējām.

Izpilddirektors Guntis Kal-
niņš informēja, ka abu šo pro-
jektu dokumentācija tika pasū-
tīta pagājušā gada beigās. Tā tika 
gatavota pēc tobrīd esošās situā-
cijas, taču pašlaik, izvērtējot 
piedāvājumus saskaņā ar izstrā-

dātajiem projektiem, pietrūkst 
finansējuma iecerēto darbu veik-
šanai. «Nerealizējot šos projek-
tus, tiks zaudēti iespējamie ie-
gūstamie līdzekļi no LAD,» 
viņš uzsvēra. Deputāts Andris 
Lisovskis atzīmēja, ka šī ie-
spēja ir jāizmanto.

Tika izvērtēts iepirkumu 
procedūrās iesniegtais preten-
dentu piedāvājums šo projektu 
realizācijai un tā atbilstība teh-
nisko projektu finanšu tāmēm. 
Dome nolēma slēgt līgumus 
par projektu realizēšanu ar ie-
pirkumā uzvarējušo būvfirmu 
un trūkstošo finansējumu no-
drošināt no pašvaldības 2011. un 
2012. gada budžeta, veicot tajā 
grozījumus 2011. gada oktobrī, 
vai arī šos līdzekļus iegūstot 
no pašvaldības īpašumu (meža, 
ēku) realizācijas izsolē. Līdz-
finansējums, kas nepieciešams 
Skaistkalnes tautas nama ēkas 
rekonstrukcijai, ir Ls 40 000, 
bet Vecumnieku autoostas pār-
būvei – Ls 20 000.

Attīrīs 
novadgrāvjus

Dome nolēma ar pašvaldī-
bas līdzfinansējumu – Ls 100 – 
piedalīties projektā par meliorā-
cijas sistēmu sakārtošanu ne-
kustamajā īpašumā «Purvma-
las» Valles pagastā.

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis informēja, ka 
saņemts iesniegums no SIA 
«B.I.E.». Tajā lūgts līdzfinan-
sēt investīciju projektu, kas 
saistīts ar meliorācijas sistēmu 
sakārtošanu pašvaldībai un 
SIA «B.I.E.» piederošajos īpa-
šumos. Projektā paredzēta no-
vadgrāvju attīrīšana no aizau-
guma un to padziļināšana. Paš-
valdības īpašumā esošais purvs, 
kas robežojas ar SIA «B.I.E.» 
purvu, ir iznomāts kūdras ie-
guves uzņēmumam «Florabalt». 
R. Melgailis ierosināja iesaistī-
ties projektā, iztīrot pašvaldības 
īpašuma grāvja daļu. Deputāts 
Andris Lisovskis atzīmēja, ka 
novadā ir daudz grāvju, kas 
būtu jākopj.

***
Domes sēdē tika apstipri-

nāta kārtība, kādā tiek organi-
zētas mācību priekšmetu olim-
piādes Vecumnieku novadā, kā 
arī izskatīti citi jautājumi.

Z. SKARA
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Tradicionālo Kurmenes 
pagasta svētku – Pēterdie-
nas – viesi, kā ik gadu, arī 
šoreiz ieradās jau 29. jūnija 
pusdienlaikā, lai apmeklētu 
muzeju un izstāžu zāli 
Baltajā skolā.

Gleznas un rokdarbi
Prieku sagādāja Annas 

Grundmanes jaunākās gleznas 
un eksponētie rokdarbi. Mu-
zeja telpās varēja iepazīties ar 
Anitas Nagles savāktajiem Kur-
menes vēstures materiāliem un 
Maldas Balodes krāšņajiem rok-
darbiem. Pēcpusdienā visi de-
vās uz baznīcu, kur notika diev-
kalpojums, arī bērnu iesvētības.

Koncerts un balle Kurmenes 
parka estrādē šogad pulcēja 
vairāk nekā 400 ļaužu no tuvā-
kas un tālākas apkaimes. Kon-
certu atklāja paši mazākie kur-
menieši, izpildot divas dziesmi-
ņas kopā ar skolotāju Ainu Vo-
veri. Kā katru gadu, svētku 
dalībnieki visi kopā nodziedā-
ja Pēterdienas himnu, vēlot ve-
selību tās autoram – dzejnie-
kam Knutam Skujeniekam.

Laistās ar ūdeni
Jauno estrādes grīdu pirmie 

iemēģināja Skaistkalnes vidus-
skolas deju kolektīva «Vana-
dziņi» dalībnieki, kuru vidū arī 
pieci kurmenieši: Sintija Siliņa, 
Sandra Ņērbule, Jānis Krēgers, 
Armands Vinogradovs, Egidijs 
Kondrots. Jautrus brīžus skatī-
tājiem sagādāja Kurmenes ama-
tierteātra aktieri – viltus barona 
mantinieki, kurus tēloja Kristī-
na Kondrotaite un Jānis Drezovs 

Ballējas līdz pat pirmajiem gaiļiem
Pēterdienā Kurmenē jautru izdarību netrūkst �

un «vietējie» Zete un Ješka (Rū-
ta Bērziņa un Raivis Drezovs).

Stelpes dejotāju raitais so-
lis un smaidošās sejas mudi-
nāja skatītājus savas emocijas 
paust ar skaļiem aplausiem. 
Ar ovācijām tika sagaidīts ba-
rons (Valdis Rusiņš), kuru at-
veda zirga pajūgā. Trakā Stel-
pes čigāniete (Dagmāra Ven-
clova) visus nolēja ar ūdeni, 
un tas klātesošajos izraisīja 
lielu līksmību. Paldies Stelpes 
«Zeltenēm» un Kristīnei Rul-
lei par skanīgajām dziesmām. 

Koncerta noslēgumā muzi-
cēja kurmeniešu iemīļotais ko-

lektīvs – pūtēju orķestris «Skaist-
kalne» (vadītājs Jānis Kalniņš). 

Optimisma deva
Pagasta pārvaldes vadītājs 

Agris Kondrāts pateicās estrā-
des remontbrigādei ar Alfonu 
Ģibuzi priekšgalā, SIA «Pie-
balgas» un novada Domei par 
sniegto atbalstu brīvdabas at-
pūtas vietas remontam.

Tūlīt pēc koncerta sākās bal-
le. Šogad ciemos tika uzaicināts 
Normunds Jakušonoks, jo, iz-
rādās, arī viņam ir saistība ar 
Kurmeni. Mūziķa vecvecāki ir 
cēluši te skolu, bet vectēvs Vil-

helms Stoķis no 1944. līdz 
1950. gadam bijis Kurmenes 
skolas direktors.  Paldies muzi-
kantiem, apskaņotājam Ingum 
Liepam un dīdžeju apvienībai 
«IMI–3» par izdevušos balli. 
Saulītei austot, puspiecos no 
rīta, pēdējie dejotāji devās mā-
jup. N. Jakušonoks pauda 
prieku par atsaucīgo publiku.

Pēterdiena Kurmenē ik ga-
du ir kā optimisma deva gan 
svētku rīkotājiem, gan vie-
siem. Uz tikšanos nākamgad!

S. ĶĪSE,
Kurmenes tautas nama 

vadītāja

Kopā ar Stelpes amatierteātra kopas dalībniekiem Agitu Šķiliņu un Jāni Klāviņu kurmeniešus 
izklaidēja bārbelietis Valdis Rusiņš (no kreisās), kurš bija iejuties barona tēlā.     Foto – S. ĶĪSE

Vecumnieku tautas
nama senioru deju kopai 
«Ozols» šī vasara ir ļoti 
saspringta. 

Maijā kolektīvs savu nova-
du pārstāvēja Aucē, kur norisi-
nājās pārnovadu Deju svētki. 
Tajos satikās dejotāji no Latga-
les, Kurzemes, Zemgales un 
Rīgas. «Ozols» piedalījās arī 
16. senioru Deju svētkos Ikšķi-
lē, kas kopā bija pulcinājuši 47 
kolektīvus (ap 1000 dejotāju) 
no visas Latvijas. 

Vasaru caurvij deju soļu raksti 
Arī jūniju un jūliju caurvij 

soļu raksti. Dejotāji snieguši 
koncertu pansionātā «Atvasa-
ra», ielīgojuši Jāņus Vecum-
niekos kopā ar grupu «Trejde-
viņi», bet 23. – 24. jūlijā kopā 
ar deju kopu «Vēveri» dosies 
uz Skrundu, kur tautas deju fes-
tivālā «Griežam danci!» satik-
sies pašdarbības kolektīvi no 
visas Latvijas.

B. ŠKRJABA,
Vecumnieku tautas nama 

deju kopas «Ozols» 
vadītāja

Deju svētkos Ikšķilē «Ozola» vīri un sievas lepni nesa sava ko-
lektīva karogu.                                     Foto – V. KAUFMANE
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Zināšanas – vājākas
2010./2011. mācību gadā 

valsts pārbaudes darbu sesija sā-
kās jau maija sākumā, kad 3. kla-
šu skolēni kārtoja ieskaiti latvie-
šu valodā un matemātikā. Pavi-
sam Vecumnieku novadā abas 
ieskaites kārtoja 86 skolēni.

Salīdzinot ar 2009./2010. mā-
cību gadu, šogad 3. klašu sko-
lēnu zināšanas un prasmes gan 
latviešu valodas, gan matemāti-
kas ieskaitē ir vājākas.

Pērn 3. klašu audzēkņi kār-
toja pārbaudījumu sociālajās zi-
nībās, bet šogad šī ieskaite tika 
atcelta. 

Šajā mācību gadā labākos 
rezultātus latviešu valodas ie-
skaitē uzrādīja Skaistkalnes vi-
dusskolas 3. klases skolēni (vi-
dējais apguves koeficients – 0,83) 
un Vecumnieku vidusskolas    
3. klases skolēni (0,74). Arī ma-
temātikas ieskaitē labākie bija 
skaistkalnieši (0,72) un Vecum-
nieku vidusskolas audzēkņi (0,70). 
3. klases latviešu valodas ieskai-
tē izcilas (10 balles) zināšanas 
un prasmes uzrādīja Skaistkal-
nes vidusskolas bērni Ulvis Ka-
relsons, Linna Romaņenkova, 
Ramona Vilčinska un Vecumnie-
ku vidusskolas audzēknes Līvija 
Biķerniece un Annija Tamane. 
Matemātikas ieskaitē labākie 
bija Misas vidusskolas skolēni 
Kristers Tomass, Mareks Kur-
guzs, Alise Zaļmeža un Vecum-
nieku vidusskolas audzēkņi 
Edgars Alde un Roberta Paula 
Tomsone.

Labāki rezultāti
82 novada 6. klašu audzēkņi 

kārtoja ieskaiti latviešu valodā, 
dabaszinībās un matemātikā.

Salīdzinot ar iepriekšējo mā-
cību gadu, 6. klašu skolēni valsts 
pārbaudes darbu šogad ir nokār-
tojuši ar labākiem rezultātiem. 
Pagājušajā mācību gadā 6. klases 
audzēkņu zināšanas un prasmes 
tika pārbaudītas tikai divās ie-
skaitēs – latviešu valodā un ma-
temātikā, bet šogad jau trijās, jo 
bija jāapliecina stundās apgūtais 
arī dabaszinībās. 

Latviešu valodas ieskaitē la-
bākie rezultāti bija Misas vidus-
skolas 6. klases skolēniem (vi-
dējais apguves koeficients – 0,80) 
un Skaistkalnes vidusskolas au-
dzēkņiem (0,70). Matemātikas 

Vidējais apguves koeficients šogad ir augstāks
Valsts pārbaudes darbus kārto 3., 6., 9. un 12. klašu audzēkņi �

ieskaitē labākie bija Vecumnie-
ku vidusskolas (0,68) un 
Skaistkalnes vidusskolas bērni 
(0,66), bet dabaszinībās – 
Skaistkalnes vidusskolas au-
dzēkņi (0,77). 10 balles 6. kla-
ses matemātikas ieskaitē iegu-
va Stelpes pamatskolas au-
dzēknis Edvīns Buiko un 
Vecumnieku vidusskolas sko-
lēni Haralds Ulmanis, Diāna 
Ivaškeviča un Enija Gulbe. Da-
baszinību ieskaitē izcilākais ir 
Skaistkalnes vidusskolas au-
dzēknis Sandijs Siliņš.

Izcili sasniegumi
Vecumnieku novadā 9. kla-

ses eksāmenus kārtoja 97 skolē-
ni. Šajā mācību gadā no valsts 
pārbaudes darbiem tika atbrī-
voti pieci audzēkņi: pa diviem 
no Stelpes pamatskolas un Mi-
sas vidusskolas, viens – no Ve-
cumnieku vidusskolas.

Šajā mācību gadā 9. klašu 
skolēnu zināšanu un prasmju 
līmenis ir audzis gandrīz visos 
valsts pārbaudes darbos.

Latviešu valodas eksāmenā 
izcilus rezultātus (10 balles) ie-
guva Stelpes pamatskolas au-
dzēknis Leo Remezs un Ve-
cumnieku vidusskolas skolnie-
ce Sintija Kuzma; angļu valo-
das eksāmenā – Skaistkalnes 
vidusskolas audzēkne Samanta 
Simaško; krievu valodas eksā-
menā – Misas vidusskolas 
skolniece Jūlija Antonova.

Trīs obligātie 
eksāmeni

2010./2011. mācību gadā 
valsts pārbaudes darbus kārtoja 
95 12. klases audzēkņi: Skaist-
kalnes vidusskolā – 32, Valles – 
18, Vecumnieku – 32, Misas vi-
dusskolā – 13. No eksāmeniem 
bija atbrīvoti pieci jaunieši: viens 
no Vecumnieku, četri – no Mi-
sas vidusskolas. 

Šogad 12. klašu skolēniem 
bija jākārto trīs obligātie centra-
lizētie eksāmeni (CE): latviešu 
valodā un literatūrā, matemātikā 
un svešvalodā. Centralizētos ek-
sāmenus jaunieši izvēlējās kār-
tot bioloģijā, fizikā, ķīmijā un 
vēsturē. Šajā mācību gadā tika 
organizēti pieci apvienotie eksā-
meni, jo izglītojamo skaits, kuri 
kārtoja CE bija mazāks par 10. 
Sertifikātus par centralizētajos 
eksāmenos iegūto vērtējumu vi-
dusskolēni saņēma 12. jūlijā.

Necentralizētos eksāmenus 
12. klašu skolēni kārtoja ģeo-
grāfijā un biznesa ekonomikas 
pamatos. Pārbaudījumu ģeo-
grāfijā kārtoja visu četru nova-
da vidusskolu audzēkņi, bet 
biznesa ekonomikas pamatos – 
tikai Misas un Valles vidussko-
las jaunieši.

Salīdzinot ar iepriekšējo mā-
cību gadu, vidējais apguves koe-
ficients šogad ir augstāks.

V. BEĻŪNA,
Vecumnieku novada 

domes izglītības metodiķe

INFORMĀCIJA
Vecumnieku novada izglītības iestādēs 2009. gada 1. septem-

brī mācības uzsāka 1107 izglītojamie, 2010. gada 1. septembrī – 
1035.

2010./2011. mācību gadā novadā skolojās 88 pirmklasnieki. 
Tiek prognozēts, ka šoruden mācības 1. klasē uzsāks 76 zēni un 
meitenes.

3. klašu skolēnu valsts pārbaudes darbu rezultāti

Latviešu 
valoda Matemātika

Vidējais apguves koeficients 0,68 0,62
Vidējais vērtējums ballēs 6,77 6,15

Augsts līmenis (skolēnu skaits) 17 14
Optimāls līmenis 48 43
Viduvējs līmenis 19 26
Vājš līmenis 2 3

Skolēnu skaits 86 86

Sākusies akcija «Skolas soma 
Vecumnieku novadā». Tā tiek 
organizēta jau trešo gadu. 

Akciju īsteno Vecumnieku 
daudzbērnu ģimeņu biedrība 
«Saulgrieze» sadarbībā ar fondu 
«ziedot.lv» un SIA «Rimi Lat-
via». Tās mērķis – palīdzēt pie-
pildīt pirmklasnieku un trūcīgo 
ģimeņu atvašu skolas somas.

Šogad iecerēts sniegt atbalstu 
vismaz 30 pirmklasniekiem un 
27 bērniem no maznodrošinātām 
un daudzbērnu saimēm Vecum-
nieku novadā. Vecāki nesaņems 
naudu, bet gan īpašas dāvanu 
kartes Ls 25 vērtībā, ko varēs iz-
mantot, iegādājoties tikai sko-
lai nepieciešamas lietas.

Ģimenes, kurām vajadzīgs 
«Skolas somas Vecumnieku no-
vadā» atbalsts, tiek aicinātas līdz 
15. augustam aizpildīt pieteiku-
ma anketas. Tās var saņemt un 
iesniegt:

1. Latvijas Sarkanā Krusta 
Bauskas komitejas Vecumnie-
ku nodaļā otrdienās un ceturt-
dienās no plkst. 9 līdz 17 (pan-
sionātā «Atvasara», 2. stāvā);

2. Pagastu pārvaldēs pie so-
ciālajiem darbiniekam, Vecum-
nieku novada Sociālajā dienes-
tā pie sociālās darbinieces Dai-
nas Caunes;

3. Nosūtot pieteikuma anketu 
uz e-pastu: <saulgrieze2004@
inbox.lv> (anketu var atrast paš-
valdības interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv).

Atbildi par dāvanu kartes 
piešķiršanu vai nepiešķiršanu 
interesenti varēs saņemt pēc   
1. septembra, piezvanot pa tāl-
runi 26427717.

Līdz augusta beigām līdzek-
ļus akcijai «Skolas soma Vecum-
nieku novadā» var ievietot ziedo-
jumu kastītēs, kas atrodas Vecum-
niekos, veikalā «Vesko», Bārbe-
les, Kurmenes, Skaistkalnes, 
Stelpes un Valles pagasta pārval-
dēs un novada Sociālajā die-
nestā Vecumniekos. Līdzekļus 
var ieskaitīt arī Vecumnie-      
ku daudzbērnu ģimeņu bied- 
rības «Saulgrieze» (reģ. nr. 
40008087021) bankas kontā – 
LV33HABA0551012188443 
(a/s «Swedbank», kods: HA-
BALV22), norādot maksājuma 
mērķi – «Skolas soma 2011».

Paldies visiem ziedotājiem!
O. ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA,
biedrības «Saulgrieze» vadītāja

Palīdzēs piepildīt 
skolas somu
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Vecumnieku vidusskola – 
trešajā vietā Latvijā! 
Ir prieks par saņemto 
balvu, lepnums par 
talantīgajiem audzēkņiem 
un gandarījums par 
skolotāju labi paveikto 
darbu.

Apdāvināti 
skolēni

15. jūnijā Izglītības un zi-
nātnes ministrijā apbalvojumus 
saņēma valsts labāko skolu 
pārstāvji. Vecumnieku vidus-
skolai tika pasniegts diploms 
par 3. vietu mazo skolu grupā 
Latvijas izglītības iestāžu no-
vērtējumā darbā ar talantīga-
jiem skolēniem 2010./2011. mā-
cību gadā. Balvas pasniedza 
izglītības un zinātnes ministrs 
Rolands Broks un Ata Kron-
valda fonda prezidents Henriks 
Danusevičs. Šis panākums nav 
nejaušība – skola šajā reitin-  
gā bijusi iekļauta vienmēr. 
2001. gadā izglītības iestāde 
izcīnīja 6. vietu un ieguva ma-
zā Globusa balvu.

1989. gadā Ata Kronvalda 
fonds aizsāka balvas «Lielā pū-
ce» tradīciju. Vērtējot Latvijas 
skolu veikumu darbā ar talantī-
gajiem skolēniem, tiek akcen-
tēti viņu sasniegumi valsts mā-
cību priekšmetu olimpiādēs, 
zinātniski pētniecisko darbu la-
sījumos, tehniskajās un radoša-
jās skatēs. Šogad novērtējumā 
tika iekļautas 134 lielās (10. – 
12. klašu audzēkņu skaits – 
vairāk nekā 100) un 105 mazās 
skolas (10. – 12. klašu skolēnu 
skaits – mazāk par 100).

Iegūst trešo vietu valstī

Mēs gribam vairāk!
Šajā mācību gadā Vecum-

nieku vidusskolai ir īpaši panā-
kumi mācību priekšmetu olim-
piādēs, zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumos novadā un val-
stī. Novada līmenī iegūtas 45 
godalgotas vietas, valsts mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs, 
valsts atklātajās olimpiādēs un 
35. skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu konferencē pieda-
līties uzaicināti desmit skolēni, 
kuri jau bija izturējuši atlases 
kārtu novadā un valstī. 

Vislielākie panākumi valsts 
līmenī ir: Sintijai Kuzmai – at-
zinība valsts latviešu valodas 
olimpiādē (skolotāja Solveiga 
Vītola) un atzinība valsts vēs-
tures olimpiādē (Iveta Evarte), 
Sindijai Bričai – 2. vieta 35. sko-
lēnu zinātniski pētniecisko dar-
bu konferencē ķīmijas sekcijā 
(Ilze Cīrule), Andai Dručkai – 
3. vieta 35. skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē 
zemes zinātnes un ekonomis-
kās ģeogrāfijas sekcijā (Ingrī-
da Tamane), Zanei Gulbei –    
3. vieta 35. skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē 
mākslas zinātnes sekcijā (Anda 
Sproģe).

Apsveicu visu skolas ko-
lektīvu ar gūtajiem panāku-
miem! Lai ikvienu iedvesmo  
tradicionālās «Olimpiskās tor-
tes» sarīkojumā skandētie vār-
di: «Mums pieder tik daudz, 
bet mēs gribam vairāk!».

R. ĶIŅĶEVSKA,
Vecumnieku vidusskolas 

direktora vietniece 
izglītības jomā

Pēc diploma saņemšanas novada Domes priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kalniņš (no kreisās) kopā ar Vecumnieku vidusskolas 
direktoru Aivaru Ķiņķevski un direktora vietnieci Andu Kuzmu.

Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

Vidējais apguves koeficients šogad ir augstāks
Valsts pārbaudes darbus kārto 3., 6., 9. un 12. klašu audzēkņi �

6. klašu skolēnu valsts pārbaudes darbu rezultāti

Latviešu 
valoda

Mate-
mātika

Dabas-
zinības

Vidējais apguves 
koeficients 0,68 0,57 0,65

Vidējais 
vērtējums ballēs 6,22 5,45 6,58

Augsts līmenis 
(skolēnu skaits) 8 6 9

Optimāls līmenis 39 37 49

Viduvējs līmenis 33 30 23

Vājš līmenis 2 9 1

Skolēnu skaits 82 82 82

9. klašu skolēnu valsts pārbaudes darbu rezultāti
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Vidējais 
apguves 
koeficients

0,66 0,54 0,68 0,63 0,62

Vidējais 
vērtējums 
ballēs

6,20 5,38 6,74 6,19 5,93

Augsts 
līmenis 
(skolēnu 
skaits)

7 5 10 6 4

Optimāls 
līmenis 60 29 42 13 51

Viduvējs 
līmenis 30 59 21 3 42

Vājš līmenis 1 4 1 1 0

Skolēnu 
skaits 97 97 74 23 97

12. klašu skolēnu valsts pārbaudes darbu rezultāti

Ģeogrāfija
Biznesa 
ekonomikas 
pamati

Vidējais apguves 
koeficients 0,64 0,71

Vidējais vērtējums      
ballēs 6,15 6,75

Augsts līmenis (skolēnu 
skaits) 6 1

Optimāls līmenis 22 5

Viduvējs līmenis 14 2

Vājš līmenis 0 0

Skolēnu skaits 42 8
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Vecumnieku pagasta 
vēstures muzeja izveidotājai, 
skolotājai un aktīvai 
amatierkolektīvu dalībniecei 
Veltai Teseļskai veltīts 
atceres sarīkojums intere-
sentus kopā pulcināja 
11. jūnijā.

Mūzika un dzeja
Pieminēt rosīgo sabiedris-

ko darbinieci 80. gadskārtā vi-
ņas atdusas vietā Vecumnieku 
centra kapos bija atnākuši dau-
dzi – meita Sandra un mazmei-
ta Santa, dēli Dzintars un Aiv-
ars, Aivara dzīvesbiedre Mari-
ja un viņas mamma Emīlija, 
pārstāvji no Skaistkalnes, Ve-
cumnieku un Misas vidussko-
las, tautas nama darbinieki un 
amatierkolektīvu dalībnieki, au-
dzināmās klases skolēni (nu jau 
ar mazbērniem pie rokas ), pa-
gasta pensionāru organizācijas 
aktīvisti un citi.

Mūzikas un mākslas skolas 
direktore Iveta Lavrinoviča un 
viņas meita Ieva Lavrinoviča at-
skaņoja skaistu mūziku, Ditas 
Startas izpildījumā skanēja Āri-
jas Elksnes dzeja, un atmiņu ka-
mols sāka ritināties, šķetinot ko-
šus dzīparus.

Veselīgs humors
Skaistkalnes vidusskolas pe-

dagoģes atcerējās savu darba 
gaitu sākumu, kad žiperīgā, vē-
rīgā un iejūtīgā kolēģe devusi 
visai dzīvei noderīgus padomus 
un radījusi pārliecību, ka jeb-
kura problēma ir atrisināma. 

Vecumnieku vidusskolas mā-
cību pārzines darba stafeti no 
V. Teseļskas pārņēma Aldona 
Alenčika, un arī viņa baudīja lab-
vēlīgu attieksmi, apgūstot pienā-
kumus, kas bija pietiekami grū-
ti un sarežģīti.

Misas vidusskolā Veltiņa vai-
rākus gadus mācīja vēsturi. Vi-
ņai nebija par grūtu uz izglītī-
bas iestādi mērot ceļu no Vecum-
niekiem, viņa prata rast kon-
taktu ar skolēniem, un stundas 
allaž bija labi sagatavotas, mā-
cību viela – interesanti pa-
sniegta, bet kā laba piedeva 
visam – veselīgs humors.

Bagātīgs krājums
Tautas nama pašdarbības 

kolektīvos – korī, amatierteātrī 

Šķetina krāsainus atmiņu dzīparus
Laikabiedri satiekas piemiņas sarīkojumā �

un deju kopā – V. Teseļska dar-
bojusies visu mūžu. Bijuši da-
žādi piedzīvojumi, jautri atga-
dījumi, nestandarta situācijas, 
bet viņa vienmēr it visam spē-
jusi rast saprātīgu risinājumu. 

Nenovērtējams ir Veltas vei-
kums pagasta vēstures muzeja 
izveidē un pastāvīgās ekspozī-
cijas iekārtošanā. Viņas iesākto 
darbu turpinu jau divpadsmito 
gadu un lepojos ar savas priekš-
teces savākto bagātīgo krājumu, 
jo muzejā glabājas daudz intere-
santu materiālu par aizgājušajiem 
gadiem, notikumiem un cilvē-
kiem.

Kavēties atmiņās rosināja 
arī daba – 11. jūnija diena bija 
vasarīgi skaista, varenie koki klu-
si šalca un spoguļojās rāmajā 
ezerā, bet putni piebalsoja, iz-
dzirdot atskanam kopīgi izpil-
dīto Veltas mīļāko dziesmu 
«Dar’ man, tēv(i)s, pastaliņas».

Balti krekli
Pēc piemiņas brīža kapsētā 

ceļš klātesošos aizveda uz pagas-
ta vēstures muzeju, kur pie kafi-
jas tases varēja vērot 1996. gada 
18. maijā Vecumnieku tautas 
namā tapušu R. Blaumaņa lugas 
«Indrāni» videoierakstu. V. Te-
seļskas spēlētā Indrānu māte brī-
žiem lika gan pasmaidīt, gan 
skumt un raudāt. Indrānu tēva 

lomas atveidotājs Voldemārs 
Gargurns jutās saviļņots, ska-
toties un atceroties, klausoties 
Veltas pazīstamajā balsī. Šķita, 
tepat jau viņa staigā un runā...

Garajā skolotājas darba mū-
žā V. Teseļska savas zināšanas, 
enerģiju, labestību un cilvēcību 
sniedza skolēniem, bet pēc darba 
sevi veltīja amatiermākslai, mā-
jai un ģimenei. Viņas dārzā un pie 
mājas logiem ziedēja krāšņas 
puķes, bet rudenī pagrabā rindo-
jās pašas gatavoti gardumi zie-
mai. Arī krekli visiem allaž bija 
sagatavoti balti un tīri, bet nakts 

stundās tika izlasīts daudz grā-
matu.

Paldies par gaišo un darbīgo 
mūžu! Veltiņu mīl un atceras vēl 
daudzi...

A. BAĶE,
Vecumnieku pagasta 

muzeja vadītāja

Ar interesi 15 gadu veco video-
ierakstu noskatījās Indrānu tē-
va lomas atveidotājs Voldemārs 
Gargurns (priekšplānā).

Pie Veltas Teseļskas kapa piemiņas brīdī pulcējās viņas tuvinieki – bērni Aivars Teseļskis (no 
kreisās) ar sievu Mariju, Dzintars Teseļskis, Sandra Atajeva ar meitu Santu Stašāni – un Vecum-
nieku pagasta muzeja vadītāja Aloida Baķe.                                           Foto – U. MANTONS

Atmiņās kavējas Vecumnieku 
vidusskolas pedagoģe Aldona 
Alenčika (vidū).

Vecumnieku novada 
administratīvās komisijas 

sēde notiks 
28. jūlijā plkst. 17 

Iniciatīvu un aktivitāšu 
centrā Vecumniekos, 

Rīgas ielā 29a.
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Vecumnieku novada izglītības 
iestāžu 9. – 12. klašu audzēkņi 
un viņu latviešu valodas un 
literatūras skolotājas ceļojumā 
uz Regīnas Ezeras mājām 
«Brieži» Ķeguma novadā 
devās 14. jūnijā.

Radošo darbu 
lasījumi

Izcilās latviešu rakstnieces 
pasauli tuvāk iepazīt palīdzēja 
viņas meita Aija Amoliņa. Viņa 
ekskursantiem atklāja arī mā-
jas vēsturi un pastāstīja par ko-
kiem un puķēm, kuras stādījusi 
un kopusi literāte. Aizkustinoši 
bija uzzināt par Regīnai Ezerai 
tuvām un mīļām lietiņām, kas 
atrastas «Briežu» apkārtnē – 
putna perēklīti, neparastu akme-
ni, spalviņu, koka lapiņu. Tās 
rūpīgi glabātas rakstnieces dar-
ba kabinetā  līdzās grāmatām. 
Diemžēl tā ir vienīgā telpa mājā, 
kas atvērta apmeklētājiem, pā-
rējās dzīvo prozaiķes tuvinieki.

Pasākumu bagātināja Regī-
nas Ezeras 80. dzimšanas die-
nas atcerei veltītā novada sko-

Pie prozas meistares rakstāmgalda
Apmeklē Regīnas Ezeras mājas «Brieži» �

lu literārā konkursa radošo 
darbu lasījumi. Skolēniem šis 
mirklis paliks atmiņā uz ilgu 
laiku, jo tas bija ļoti emocionāls 
un īpašs. Jaunieši esejas lasīja, 
sēžot pie izcilās prozas meista-
res rakstāmgalda, kur tapuši vi-
ņas šedevri.

«Es šūpojos kopā ar savu pa-
audzi starp trokšņa un klusuma 
augstākajiem punktiem. Aug-
šā – lejā, augšā – lejā. Es svār-
stos kopā ar savu pretrunīgo lai-
ku starp alkām pēc klusuma un 
nespēju panest klusumu, starp 
bailēm no trokšņa un nemācē-
šanu bez trokšņa iztikt,» tā 
grāmatā «Sudraba bura» par 
savu laiku un daiļradi saka 
rakstniece Regīna Ezera.

Domās pateicas 
autorei

Noslēgumā visi devās uz 
Tomes kapsētu, kur kopš   
2002. gada ir Regīnas Ezeras 
atdusas vieta. Tā tika rotāta ar 
ziediem, un ikviens domās au-
torei pateicās par lielo ieguldī-
jumu latviešu psiholoģiskās 

Vecumnieku vidusskolas audzēkne Terēze Neliusa lasa savu 
radošo darbu.                                                Foto – D. VEĢE

Vasaras brīvdienas visiem 
čaklajiem skolēniem, kuri 
apmeklē Misas bibliotēku, 
ir vispiemērotākais laiks,
lai lasītu un vērtētu grāmatas. 
Šogad lasīšanas veicināšanas 
programmā «Bērnu žūrija» 
aicināti iesaistīties arī 
vidusskolēni. 

Veido ex librus
Aktīvākie jau ieslīguši grā-

matu pasaulē, bet darba grupa 
(Agrita Ivanovska, Maira Vīto-
la, Jana Diena un Gunita Bēr-
ziņa) gatavo nelielus skečus, 
attēlojot izdevumos atainotos 
saistošākos notikumus, tādējādi 
ieinteresējot mazos lasītājus. 

1. un 2. klašu skolēniem jā-
izlasa šādi izdevumi: E. Celle-
re «Kima var būt stipra», J. un 
T. Vīslanderi «Mūmammas pa-
vasara tīrīšana», U. Auseklis 
«Runcis Francis jeb Pasaule 
sēd uz velosipēda», A. Havu-
kainena un S. Toivonens «Ta-

Uzsver grāmatu lomu personības attīstībā
tu un Patu ērmīgās ierīces»,  
M. Cielēna «Deguns debesīs». 

3. – 4. klašu audzēkņiem 
jāiepazīstas ar šādiem darbiem: 
P. Rauda «Princese Skella un 
Leta kungs», I. Zandere «Prin-
cešu piedzīvojumi», M. Olte 
«Matīsa piedzīvojumi mežā: 
aizraujošs zēna ceļojums Latvi-
jas mežos», M. Cielēna «Prin-
cese Aurēlija un kokspoki»,    
J. Zvirgzdiņš «Mufa: stāsts  
par Āfrikas balto degunradzē-
nu».

5. – 7. klašu skolēniem ir 
jāvērtē šādas grāmatas: Š. Tans 
«Aizpilsētas stāsti», Ē. E. Šmits 
«Oskars un Rozā dāma», J. Kron-
bergs «Mākoņu grāmata»,   
Dž. Kinnijs «Grega dienasgrā-
mata: Grega Heflija darbu re-
ģistrācijas žurnāls», T. Defom-
bels «Tobijs Lolness: dzīve uz 
naža asmens». 

8. – 12. klašu jauniešiem 
tiek piedāvāti šādi izdevumi: 
L. Dreimane «Vilcenes stāsts». 
Z. Ērgle «Starp mums, meitenēm, 
runājot... un citi stāsti», K. Gar-
sija «Daiļās būtnes», M. Pein-

kofers «Rūnu brālība», M. Run-
gulis «Aste, ko luncināt».

Lasītāju uzdevums, iepazīs-
toties ar konkrēto grāmatu, – vei-
dot tai raksturīgu grāmatzīmi. 
Bibliotēkas krājums, projek-
tam noslēdzoties, tiks papildi-
nāts ar dažādiem interesantiem 
ex libriem.

Vāc ziedojumus
Lai darbs «Bērnu žūrijā» 

neapsīktu, aizsākts Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrības labdarības projekts 
«Sirsniņa prasa, lai bērniņš la-
sa». Tā mērķis ir nepieļaut 
«Bērnu žūrijas» darba apturēša-
nu Latvijas bibliotēkās un tur-
pināt nodrošināt iestādes ar labā-
ko grāmatu izlasi, kā arī veici-
nāt citu pasākumu norisi. Katru 
gadu tūkstošiem bērnu tiek ie-
saistīti daiļdarbu lasīšanā un 
vērtēšanā. Līdzekļu trūkuma dēļ 
daudzās bibliotēkās jau apturēta 
«Bērnu žūrijas» darbība un laso-
šo skolēnu skaits strauji sarucis. 

Lai palīdzētu labākajiem un 
jaunākajiem bērnu izdevumiem 

nonākt Latvijas bibliotēkās, At-
balsta biedrība portālā www.
ziedot.lv uzsākusi ziedojumu 
vākšanu un aicinājusi sabiedrī-
bā zināmus ļaudis kļūt par pro-
jekta vēstniekiem, sludinot lasī-
šanas un grāmatu lomu perso-
nības attīstībā.

«Lasīšana ir pirmais solis uz 
labu valodu un spēju paust do-
mas. Radīt un rādīt idejas var 
tikai ar labas valodas palīdzī-
bu!» teic projekta vēstniece 
Irīna Pīgozne. Savukārt Kārlis 
Kazāks, uzsverot lasīšanas no-
zīmi, atzīmē: «Lasot grāmatas, 
piedzimst iztēle un sapņi. Pie-
dzimst īpašā un neatkārtojamā 
cilvēka pasaule.» 

Andris Sējāns, kurš arī pie-
kritis saukties par projekta vēst-
nieku, atklāj: «Grāmatu lasīša-
na ir process, kura laikā bērns 
ne tikai bagātina savu zināšanu 
bāzi, bet arī pats veic radošu ie-
guldījumu, attīstot savu iztēli un 
spēju emocionāli līdzdarboties.»

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

prozas attīstībā, par tik dau-
dzām unikālām grāmatām, ku-
ras lasa joprojām, tulko dau-
dzās pasaules valodās un dara 
bagātāku katra lasītāja gara pa-
sauli, tās spēku un tīrību.

Liels prieks, ka kopā ar au-
dzēkņiem un pedagogiem šajā 
ceļojumā devās arī pensionētās 
skolotājas Biruta Cīrule un 

Inese Priedīte no Vecumnie-
kiem, kuras lasīja un vērtēja 
jauniešu radošos darbus. Pal-
dies par atbalstu un piedalīša-
nos!

D. VEĢE,
Vecumnieku novada 

latviešu valodas un 
literatūras metodiskās 

apvienības vadītāja
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Volejbolisti Jānis Haritonovs (no kreisās) un Toms Kazlovskis 
pludmales kortos Dzintaros. Puiši prata iekļūt pamatturnīrā, 
taču augstāku vietu par devīto viņiem neizdevās iegūt.

No 1. līdz 3. jūlijam 
Jūrmalā norisinājās
Latvijas Jaunatnes vasaras 
olimpiāde, kurā četros 
sporta veidos –  airēšanā, 
regbijā, pludmales 
volejbolā un vieglatlē-
tikā – Vecumnieku novadu 
pārstāvēja 23 sportisti.

Kopumā tika izcīnītas se-
šas medaļas – zelts un sudrabs 
airēšanā, sudrabs regbijā, divas 
sudraba un viena bronzas god-
alga vieglatlētikā.

Mazliet pietrūka
No mūsu sportistiem pirmā 

uz startu devās airētāja Laura 
Zilvere (Valle), kura priekšsa-
cīkstēs 2000 metru distancē uz-
varēja savā grupā un nodroši-
nāja vietu finālā. Finālbraucie-
nā Laura atzina Eiropas čempio-
nes kandavnieces Elzas Gulbes 
pārākumu, tādējādi izcīnot ot-
ro vietu 2000 metru distancē.

Otrs mūsu novada airētājs 
Klāvs Reitmanis priekšbraucie-
nā ierindojās ceturtajā pozīcijā, 
kas deva viņam iespēju sacen-
sties par 7. – 12. vietu. Puisis 
uzrādīja otro labāko rezultātu, 
kopvērtējumā iegūstot 8. vietu. 
Pavisam šajā distancē startēja 
15 jaunietes un 19 jaunieši.

500 metru distancē airēšanā 
vienīgo zelta medaļu izcīnīja 
Laura Zilvere. Klāvam Reitma-
nim līdz bronzai šajā distancē 
pietrūka apmēram trīs sekundes.

Atzīstams sniegums
Ļoti atzīstamu sniegumu 

demonstrēja mūsu vienīgā spor-
ta spēļu komanda – regbisti, 
kas pirmajā dienā izcīnīja trīs, 
otrajā dienā – divas uzvaras un 
piedzīvoja vienu zaudējumu. 
Tas Jura Orinska un Aivara Span-
gera trenētajai komandai ļāva 
izcīnīt sudraba medaļas.

Daila Žukauska otrajā sacīk-
šu dienā sasniedza trešo labāko 
rezultātu augstlēkšanā, bet sa-
censību trešajā dienā bija otrā 
labākā kārtslēkšanā. Kārtslēkša-
nā jauniešu konkurencē otro 
labāko panākumu guva Mairis 
Martinovs. Pārējiem mūsu nova-
da sportistiem neizdevās iekļūt 
labāko sešniekā savās disciplī-
nās. 

Skaitļotāji izrēķinājuši, ka 

Jaunatnes olimpiādē izcīna sešas medaļas

aptuveni 70% mūsu delegāci-
jas sportistu ir izcīnījuši kādu 
no medaļām. Uz olimpiādi devās 
23 jaunieši, bet no tās ar meda-
ļām mājās pārbrauca 16. Tas ir 
vērā ņemams panākums!

J. PLŪME,
Vecumnieku novada 
Domes sporta skolas 

treneris

Vecumnieku novada regbija komanda pēc medaļu saņemšanas Lapmežciema vidusskolas sta-
dionā kopā ar treneri Juri Orinski.                                                                  Foto – J. PLŪME

Vieta Sportists Sporta veids/disciplīna
1. vieta Laura Zilvere Airēšana (500 m)
2. vieta Vecumnieku novada komanda Regbijs
2. vieta Laura Zilvere Airēšana (2000 m)
2. vieta Mairis Martinovs Kārtslēkšana
2. vieta Daila Žukauska Kārtslēkšana
3. vieta Daila Žukauska Augstlēkšana
4. vieta Klāvs Reitmanis Airēšana (500 m)
7. vieta Kristīne Vietniece 200 m skrējiens
7. vieta Jānis Nire Diska mešana
8. vieta Klāvs Reitmanis Airēšana (2000 m)
8. vieta Klāvs Reitmanis Airēšana (1000 m)
8. vieta Kristīne Vietniece 100 m skrējiens
8. vieta Jānis Nire Lodes grūšana
9. vieta Jānis Haritonovs/Toms Kazlovskis Pludmales volejbols
19. vieta Antra Vietniece Tāllēkšana
22. vieta Vadims Tereščenko Augstlēkšana

Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādes rezultāti

Vecumnieku novada 
Domes sporta skola

Tālruņi: 
29342335 (direktors), 
26518167 (metodiķe); 
e-pasts: <vecumnieki.
sp_skola@inbox.lv>.
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Vecumnieku pagasta 
kapsētās:
16. jūlijā 

Lejzemnieku kapos – 
plkst. 11, 

Siliņu kapos – 12.30,
Priedeskroga kapos – 14.

17. jūlijā 
Baznīcas centra kapos – 

plkst. 11, 
Rešnenieku kapos – 13.

Stelpes pagasta kapsētās:
23. jūlijā 

Kāravu kapos – plkst. 10,
Ķēkutu kapos – 11.30,
Steņģu kapos – 13,
Ānītes kapos – 14.30.

Kurmenes pagasta 
kapsētās: 
16. jūlijā

Urliķu kapos – plkst. 12,
Spundes kapos – 15.

23. jūlijā
Sietiņu kapos – plkst. 11. 

30. jūlijā
Baļčiņu kapos – plkst. 11.

Valles pagasta kapsētās: 
30. jūlijā

Impu kapos – plkst. 10,
Pētermuižas kapos – 11.30,
Vasku kapos – 13,
Valles kapos – 15.

Skaistkalnes pagasta 
kapsētās: 

Luterāņu draudzes kapu 
svētki – 13. augustā:

Sila kapos – plkst. 10,
Krusas kapos – 11,
Jeskuļu kapos – 12,
Ramiķēnu kapos – 13.30,
Pinku kapos – 14.30.

20. augustā:
Jaunsaules kapos – plkst. 14.

Romas Katoļu draudzes 
kapu svētki – 27. augustā:
Jaunajos kapos – plkst. 14,    
Vaiču kapos – 16.

Bārbeles pagasta kapsētās:
14. augustā

Grūgaļu kapos – plkst. 10,
Centra kapos –12,
Salmiņu kapos –13,
Zvejnieku kapos – 14.

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Vecum-
nieku novadā reģistrēti laikā 
no 18. jūnija līdz 5. jūlijam.

Pazūd būvbaļķi
20. jūnijā ap plkst. 15 Vecum-

niekos aizturēts 1986. gadā dzimis 
velosipēdists, kurš ar divriteni 
brauca, būdams «kunga dūšā». 
Mēraparāti viņa izelpā konsta-
tēja 1,26 promiles alkohola. Sa-
stādīts administratīvo pārkāpu-
mu protokols.

21. jūnijā policijai ziņots, 
ka laikā no 17. jūnija plkst. 9 
līdz 21. jūnija plkst. 10 Ve-
cumniekos pie karjera nozagti 
apmēram 17 m³ būvbaļķu. Par 
notikušo sākts kriminālprocess.

24. jūnijā plkst. 21 Stelpes 
pagastā aizturēts 1994. gadā dzi-
mis jaunietis, kurš ar velosipēdu 
pārvietojās, būdams iereibis. 
Braucēja izelpā konstatētas 0,72 
promiles alkohola. Sastādīts 
protokols.

Piesavinās mapi ar uzņēmuma dokumentiem 
Nozog riepas

24. jūnijā plkst. 20 Vecum-
nieku pagastā miesas bojāju-
mus guvis 1974. gadā dzimis 
vīrietis, kuru pagrūdusi neno-
skaidrota persona. Par negadī-
jumu policija saņēmusi informā-
ciju no ārstniecības iestādes. Uz-
sākta administratīvā lietvedība.

24. jūnijā ap plkst. 22 Vecum-
nieku pagastā uz ceļa Ķekava–
Skaistkalne aizturēts 1959. gadā 
dzimis automašīnas BMW-525 
vadītājs. Viņš pie stūres bija 
sēdies reibumā. Braucēja izelpā 
konstatētas 2,19 promiles alko-
hola. Sastādīts administratīvo 
pārkāpumu protokols.

Laikā no 24. jūnija plkst. 23 
līdz 25. jūnija plkst. 10 Vecum-
niekos no neaizslēgtas garāžas 
nozagtas četras automobiļa rie-
pas. Uzsākts kriminālprocess.

Stūrē reibumā
26. jūnijā ap plkst. 19.30 

Kurmenes pagastā 1982. gadā 
dzimis vīrietis pārvietojās ar 
divriteni, būdams «kunga dū-
šā». Viņam nebija arī vadītāja 
apliecības. Velosipēdista izel-

pā konstatētas 1,16 promiles 
alkohola. Savukārt otrs tajā 
pašā vakarā Kurmenē aizturē-
tais – 1955. gadā dzimis vīrie-
tis – alkohola reibumā un bez 
vadītāja apliecības brauca ar 
motobloku «Honda». Mērapa-
rāti viņa izelpā konstatēja 3,13 
promiles alkohola. Abiem vī-
riešiem sastādīti administratī-
vo pārkāpumu protokoli.

27. jūnijā ap plkst. 0.15 Ve-
cumnieku pagastā aizturēts 
1982. gadā dzimis velosipē-
dists, kurš divriteni stūrēja al-
kohola reibumā un bez vadītā-
ja apliecības. Braucēja izelpā 
konstatētas 3,3 promiles alko-
hola. Sastādīts administratīvo 
pārkāpumu protokols.

28. jūnija rītā laikā no    
plkst. 6.20 līdz 7.10 Vecumniekos 
kādas mājas pagalmā novieto-
tam automobilim «VW» izsists 
labās puses priekšējo durvju 
stikls un iekļūts salonā. Nozagta 
mape ar uzņēmuma dokumen-
tiem un instrumentu komplekts. 
Policija sākusi kriminālproce-
su.

27. jūnijā plkst. 15.30 Bār-
beles pagastā, meža kvartālā, 

nozagti 15 m³ kokmateriālu. 
Uzsākts kriminālprocess.

Iekļūst ēkā
30. jūnijā plkst. 21.30 Kurme-

nes pagastā uz autoceļa Ozo-
laine–Skaistkalne–Straumes 
noticis satiksmes negadījums. 
Automobilim «Audi 80» ietrie-
coties kokā, dzīvību zaudēja 
1980. gadā dzimis vīrietis, bet 
1982. gadā dzimusi sieviete gu-
vusi miesas bojājumus. Kurš no 
abiem braucējiem liktenīgajā brī-
dī bija pie stūres, nav noskaid-
rots. Uzsākts kriminālprocess.

2. jūlijā policija saņēmusi 
informāciju par zādzību Misā. 
Tā notikusi laikā no 1. jūnija 
līdz 2. jūlija plkst. 16. No mājas 
teritorijas nozagta automašīna 
VAZ un automobiļa piekabe. 
Iekļūstot pirts ēkā, garnadži 
piesavinājušies gāzes plīti un 
balonu, bet no saimniecības ēkas 
pazudusi malka un citas man-
tas. Uzsākts kriminālprocess.

D. PURVIŅA,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas biroja Prevencijas 
nodaļas vecākā inspektore



Vecumnieku pagasta 6. liliju svçtku
programma 16. jûlijâ

Vecumnieku pagasta 6. liliju svçtku
programma 16. jûlijâ

Lai taisna gaita,
Lai tu nesaliektos
Zem nedienām, ko
Dzīve plecos krauj;
Par spīti tām
Tavs prāts kaut
Vienmēr tiektos 
Uz virsotnēm,
Kas tālu redzēt ļauj.
/K. Apškrūma/

Saulainus sveicienus sūtām Andrejam Maslovam 50 gadu 
jubilejā, Vintrai Ībēnai 60. dzimšanas dienā un 

Albinai Kvedaravičienei 80. šūpļa svētkos!
Valles pagasta pārvalde

Bites ar putekšņiem aplīp,
Smagas gar logu skrien.
Manu gadskārtu aplī
Piezumēts klāt vēl viens.
Vasaru aizvadījis,
Redzot, cik aplis plats,
Sacīšu: tas ir bijis
Liepziedu medus gads.
                    /Z. Purvs/

Sirsnīgi sveicam Lidiju Zemlicku 65. dzimšanas dienā
un Jāni Ojāru Rumbēnu 75 gadu jubilejā.

Kurmenes pagasta pārvalde

Tu, skaistā dzīve, visu satvert liec
Un mūžus savij varavīksnes lokā.
Tu dzīvību kā dārgu kausu sniedz,
Lai to es piepildu, lai cieši turu rokā.
                                      /L. Mežnora/

Siltus sveicienus sūtām 
Dainai Staņķei un Jānim Martišonokam 

50 gadu jubilejā, Aivaram Auziņam un Uldim Jansonam 
55. dzimšanas dienā un Brigitai Piebalgai 70. šūpļa svētkos.

Bārbeles pagasta pārvalde
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Plkst. 7 – gadatirgus veikala «Namiņš» teritorijā.
11 – 11.30 – liliju izstādes atklāšana. Dzied Kukuvasu 
ģimene.
11 – Vecumnieku «Liliju kauss 2011» šautriņu mešanā 
(tautas nama mazajā zālē).
12 – 13.30 – floristu konkursa darba – apsveikuma pušķis 
«Ejam ciemos» – izstrāde (tautas nama lielajā zālē).
Skatītāju priekam dziedās Aina Boža (varēs iegādāties 
grāmatas, audio kasetes, CD). 
Plkst. 11.30 bērni tiek aicināti uz izklaidi parkā aiz tautas 
nama kopā ar Kukuvasu ģimeni, Leļļu teātra mākslinie-
kiem, body art māksliniecēm, vokālā ansambļa «Zīļuki» 
dziedātājām. Būs iespēja noskatīties izrādi «Zaķu gans un 
zaķi», darbosies brīvais mikrofons, piepūšamās atrakcijas 
«Jurģa parks», interesenti varēs sevi apliecināt orientēšanās 
sacensībās «Mini sprints» (dažādas grūtības pakāpes). 
Parkā darbosies bufete bērniem un pieaugušajiem.
14 – Kalna ielas svētki.
19 – Koncerts. Dziedās koris «Via Stella» (diriģente Liene 
Batņa). Floristu konkursa rezultātu paziņošana un dalībnieku 
apbalvošana. Pēc apbalvošanas – 30 minūšu pārtraukums.
Koncertēs grupa «Baltie lāči». Biļešu iepriekšpārdošana 
(cena – Ls 2). Divas stundas pirms koncerta biļete 
maksās Ls 3.

Tādu mazu, mazu nieku
Gribu šodien dāvināt:
Mazliet saules, mazliet prieka
Un vēl vienu smaidu klāt.
 Kādu riekšaviņu laimes
 Dzīves vētru skarbumā,
 Un vēl kļavu lapu zvaigznes
 Rudens vēju reibumā.
                              /D. Gasūna/
Lilijziediem rotātus un pietvīkušām zemenēm greznotus 
sveicienus sūtām Rasmai Murevskai un Ausmai Rušiņai 

70 gadu jubilejā un Antoņinai Zālītei 75. dzimšanas dienā!
Novada Sociālais dienests

26. jūlijā plkst. 17 
brāļu Amtmaņu muzejā 
«Zvanītāju Bukas» Vallē – 
Annas dienas svinības.

***
Muzejā apskatāma 

mākslinieces Beatrises 
Barones karikatūru

IZSTĀDE. 

16. jūlijā Vecumniekos, 
veikala «Namiņš» 
teritorijā, notiks 
GADATIRGUS.

Aicināti visi pirkt un 
pārdot gribētāji.

Pieteikšanās pa tālruni 
26609593; e-pasts: 

<ingus.l@akropole.lv>.

Līdz 29. jūlijam bērniem un jauniešiem ir iespēja lietderīgi 
pavadīt savu brīvo laiku, aizraujoties ar galda spēlēm, 

novusu, zīmējot un draudzējoties. 
Ikviens tiek laipni gaidīts SPĒĻU ISTABĀ Iniciatīvu un aktivi-
tāšu centrā (pagrabiņā) Vecumniekos, Rīgas ielā 29a (ieeja 
no pagalma puses), katru darbdienu no pulksten 12 līdz 17.

Var ņemt līdzi draugus, mammu un tēti, 
lai kopā patīkami pavadītu laiku.
Sīkāka informācija pa tālruņiem: 

63976735, 63976766, 20217947.
Vecumnieku novada Sociālais dienests

Vecumnieku novada kausa izcīņas 2. posms 
smilšu volejbolā notiks pie Vecā ezera 

16. jūlijā plkst. 10.
Sacensības noritēs divās grupās: 
sieviešu (2:2) un vīriešu (2:2).

Pieteikšanās līdz 16. jūlijam plkst. 9.30. Sīkāka informācija 
un iepriekšēja pieteikšanās, rakstot e-pastā: <ivarsprogis@

inbox.lv> vai zvanot pa mob. tālruni 29123176.

Katra diena, ko gaidi un vadi,
Zelta mēteli plecos sev liek,
Sapņo, tie tavi svētītie gadi,
Kuros dvēsele bagāta tiek.
                                 /F. Dziesma/

Saulainus un prieka pilnus sveicienus 
sūtām Armandam Saulītim 50 gadu 

jubilejā, Rasmai Miķelsonei 60. šūpļa 
svētkos, Taņai Morozovai 65. dzimšanas dienā, 

Ērikai Tidriķei 70. dzīves gadskārtā, Dzidrai Podniecei         
75 gadu jubilejā un Annai Silakaktiņai 80. šūpļa svētkos.

Skaistkalnes pagasta pārvalde


